PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS-TO
Praça Antônio Dias da Silveira, S/N? - Centro

RESOLUÇÃO Nº 02/2025

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DA 9ª  CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE DARCINÓPOLIS – TO.

O CONSELHO MUNICIPAL  DE ASSISTÊNCIA  SOCIAL  DE DARCINÓPOLIS  –  TO,  no  uso  das
atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO as deliberações da Reunião Ordinária, realizada em 07 de maio de 2025.

RESOLVE:

Art. 1º Convocar a 9ª Conferência Municipal de Assistência Social, a ser realizada em 21 de maio de
2025, tendo como tema central: “20 anos do SUAS: construção, proteção social e resistência".

Art. 2º Instituir a Comissão Organizadora da Conferência, composta pelos seguintes membros:

I - Valteir Conceição da Silva

II - Layanne Alves Rodrigues de Sousa

III - Domingas Trajano da Silva

IV - Camila Expedita Gomes de Oliveira

V - Kristiersin Wagno Araújo Moreira

Art. 3º A comissão organizadora da 9ª Conferência Municipal de Assistência Social de Darcinópolis
– TO terá a seguinte competência:

I  –  Planejar,  orientar e acompanhar a realização e os resultados da Conferência Municipal  de
Assistência Social;

II  –  Encaminhar o Relatório Final  da Conferência Municipal  de Assistência Social  ao Conselho
Estadual de Assistência Social - CEAS/TO, dentro do prazo estabelecido por este.

III  –  A  Comissão  Organizadora  contará  com o  apoio  da  Secretaria  Executiva  do  CMAS e  da
Secretaria Municipal de Assistência Social para operacionalização da 9ª Conferência Municipal de
Assistência Social;

Art. 5º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

Darcinópolis - TO, 14 de Maio de 2025.

MARIA IRISNAIDE PEREIRA DE SOUSA FIGUEIREDO

Presidente do CMAS

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.darcinopolis.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-cdfe62-15052025172225

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 506/2025

http://www.tcpdf.org